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LEMBAR KERJA 5 

Lembar Kerja ARKAS 

 

Petunjuk Pengerjaan: 

1. Bekerjalah dalam kelompok sesuai dengan asal sekolah Anda. 

2. Buka browser (gunakan Google Chrome) dan ketikan link sebagai berikut: https://raporpendidikan.kemdikbud.go.id/ 

3. Masukan hasil pada  LK 3 dan LK 4 dengan mengkapi tabel / Dokumen ARKAS di bawah ini. 

4. Presentasikan hasil LK Anda di depan forum. 

 

No Benahi 
(Diisi denga 
program/kegia
tan benahi yang 
dipilih di RKT) 

Kegiatan  
(Hanya diisi 

dengan kegiatan 
yang 

membutuhkan 
anggaran) 

Penjelasan Kegiatan 
(Diisi dengan 

keterangan lebih 
spesifik tentang 

kegiatan ARKAS) 

Uraian Kegiatan 
(Diisi dengan rincian 

barang/jasa yang 
akan dibelanjakan 
untuk mendukung 

kegiatan) 

Jumlah 
(Diisi dengan 

jumlah 
barang/jasa yang 

akan 
dibelanjakan) 

Satuan 
(Diisi dengan satuan 

dari jumlah yang 
telah diisikan, misal; 

rim, kotak, dll) 

Harga Satuan 
(Diisi dengan 

harga 
barang/jasa 
untuk tiap 

satuan) 

Total 
(Diisi dengan 

jumlah 
barang/jasa 

dikalikan 
harga satuan) 

 
1 

 
Peningkatan 

kompetensi 

GTK dan 

kebijakan yang 

menunjang 

aktivasi kognitif 

 

Workshop 
peningkatan 
kompetensi guru 
tentang 
metode/strategi 
pembelajaran 
semua mata 
Pelajaran.(Setah
un 2x)** 
 

 
Mengadakan IHT / 
Workshop terkait 
metode pembelajaran 
di tingkat sekolah. 
(Setahun 2x) 

 
Narsum  
 
Fotokopi  A4 
 
Snack 
 
Makan Siang 
 
Banner Besar 

 
2  
 
250 
 
50 
 
50 
 
1 

 
orang 
 
lembar 
 
kotak 
 
Kotak 
 
Eksemplar 

 
500.000 
 
200 
 
10.000 
 
25.000 
 
200.000 

 
1,000,000 
 
50.000 
 
500.000 
 
1.250.000 
 
200.000 

2 Peningkatan 

kompetensi 

GTK dan 

kebijakan yang 

menunjang 

Melaksanakan 
workshop 
peningkatan 
kompetensi 
pengelolaan kelas 

1. Workshop 
peningkatan 
kompetensi 
pengelolaan 
kelas bagi guru. 

Snack 50 Kotak 10.000 500.000 

https://raporpendidikan.kemdikbud.go.id/
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pengelolaan 

kelas 
 
 
 
 
 
 

bagi guru.  

3 Peningkatan 
kompetensi 
GTK dan 
kebijakan yang 
menunjang 
kemampuan 
numerasi pada 
domain 
Bilangan dan 
domain aljabar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Melaksanakan 
pengembangan 
diri terkait 
numerasi melalui 
PMM dan 
melibatkan 
orangtua dalam 
penguatan 
pembelajaran 
numerasi 

1. Sosialisasi 
Pengembangan 
diri terkait 
pelibatan orang 
tua dalam 
penguatan 
pembelajaran – 
numerasi* 

 

 
Snack 
 
Fotokopi 

 
120 
 
480 

 
Kotak 
 
Lembar 

 
10.000 
 
200 

 
1.200.000 
 
96.000 

 

 

 

 

 


