Nama Sekolah: SDN 1 Sawah Lama

LEMBAR KERJA 5 Lembar Kerja ARKAS

Petunjuk Pengerjaan:

- 1. Bekerjalah dalam kelompok sesuai dengan asal sekolah Anda.
- 2. Buka browser (gunakan Google Chrome) dan ketikan link sebagai berikut: https://raporpendidikan.kemdikbud.go.id/
- 3. Masukan hasil pada LK 3 dan LK 4 dengan mengkapi tabel / Dokumen ARKAS di bawah ini.
- 4. Presentasikan hasil LK Anda di depan forum.

No	Benahi (Diisi denga program/kegia tan benahi yang dipilih di RKT)	Kegiatan (Hanya diisi dengan kegiatan yang membutuhkan anggaran)	Penjelasan Kegiatan (Diisi dengan keterangan lebih spesifik tentang kegiatan ARKAS)	Uraian Kegiatan (Diisi dengan rincian barang/jasa yang akan dibelanjakan untuk mendukung kegiatan)	Jumlah (Diisi dengan jumlah barang/jasa yang akan dibelanjakan)	Satuan (Diisi dengan satuan dari jumlah yang telah diisikan, misal; rim, kotak, dll)	Harga Satuan (Diisi dengan harga barang/jasa untuk tiap satuan)	Total (Diisi dengan jumlah barang/jasa dikalikan harga satuan)
1	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang aktivasi kognitif	Workshop peningkatan kompetensi guru tentang metode/strategi pembelajaran semua mata Pelajaran.(Setah un 2x)**	Mengadakan IHT / Workshop terkait metode pembelajaran di tingkat sekolah. (Setahun 2x)	Narsum Fotokopi A4 Snack Makan Siang Banner Besar	2 250 50 50 1	orang lembar kotak Kotak Eksemplar	500.000 200 10.000 25.000 200.000	1,000,000 50.000 500.000 1.250.000 200.000
2	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang	Melaksanakan workshop peningkatan kompetensi pengelolaan kelas	1. Workshop peningkatan kompetensi pengelolaan kelas bagi guru.	Snack	50	Kotak	10.000	500.000

Nama Sekolah: SDN 1 Sawah Lama

	pengelolaan kelas	bagi guru.						
3	Peningkatan kompetensi GTK dan kebijakan yang menunjang kemampuan numerasi pada domain Bilangan dan domain aljabar	Melaksanakan pengembangan diri terkait numerasi melalui PMM dan melibatkan orangtua dalam penguatan pembelajaran numerasi	1. Sosialisasi Pengembangan diri terkait pelibatan orang tua dalam penguatan pembelajaran – numerasi*	Snack Fotokopi	120 480	Kotak Lembar	10.000	1.200.000 96.000